
DZIENNIK
Wojewódzkiej

W WAŁ

URZĘDOWY
Rody Narodowej

B R Z Y C H U

Nr 5 Wałbrzych, dnia 8 września 1978 r. Poz. 35 — 45

Uchwały Rad Narodowych

Poz. 35 — Uchwała Nr 65/78 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzychu z dnia 30 czerwca 1978 r. w sprawie per
spektywicznego programu rozwoju ochrony zdrowia i opieki społecznej w województwie wałbrzyskim do 
1990 roku. '

Poz. 36 — Uchwała Nr 67/78 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzychu z dnia 4 września 1978 r. w sprawie powo
łania Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej.

Poz. 37 — Uchwała Nr IV/14/78 Gminnej Rady Narodowej w Starych Bogaczowicach z dnia 24 sierpnia 1978 r. w spra
wie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa jednorodzinnego 
w Starych Bogaczowicach.

*
Akty prawne Terenowych Organów Administracji Państwowej

Poz. 38 — Zarządzenie Nr 23/78 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 3 lipca 1978 r. w sprawie powołania Zespołu do Opi
niowania Lokalizacji Ważniejszych Inwestycji.

Poz. 39 — Zarządzenie Nr 24/78 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 30 czerwca 1978 r. w sprawie utworzenia Wojewódz
kiego Biura Projektów w Wałbrzychu.

Poz. 40 — Zarządzenie Nr 26/78 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 31 maja 1978 r. w sprawie upoważnienia prezydentów- 
. . i naczelników miast, miast i gmin oraz gmin do ustalenia lokalizacji niektórych inwestycji.

Poz. 41 — Zarządzenie Nr 27/78 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 28 lipca 1978 r. w sprawie powołania Zespołu Ko
ordynacyjnego do spraw opracowania programu rozwoju przestrzennego gmin.

Poz. 42 — Zarządzenie Nr 29/78 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 18 sierpnia 1978 r. w sprawie właściwego zagospoda
rowania wolnych i zwalnianych przez jednostki gospodarcze i instytucje obiektów.

Poz. 43 — Zarządzenie Nr 31/78 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 28 sierpnia 1978 r. w sprawie realizacji programu 
ochrony środowiska w województwie wałbrzyskim do roku 1990, uchwalonego przez Wojewódzką Radę Nro- 
dową w Wałbrzychu uchwałą Nr 64/78 z dnia 31 maja 1978 r.

Poz. 44 — Zarządzenie Nr 8/77 Prezydenta Miasta Świdnicy z dnia 22 września 1977 r.’w sprawie ustalenia wysokości 
stawek odszkodowania za wywłaszczone grunty na terenie miasta Świdnicy.

Poz. 45. — Zarządzenie porządkowe Nr 5/78 Prezydenta Miasta Wałbrzychu z dnia 25 lipca 1978 r. w sprawie rozlepia
nia ogłoszeń i plakatów w mieście Wałbrzychu.

Poz. 35

UCHWAŁA Nr 65/78

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzychu 
z dnia 30 czerwca 1978 r.

w sprawie perspektywicznego programu rozwoju ochrony 
zdrowia i opieki społecznej w województwie wałbrzyskim 

do 1990 r.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139 
z późniejszymi zmianami) w celu ciągłej poprawy warunków 
socjalnych społeczeństwa, zwiększenia efektywności opieki 
zdrowotnej, a także doskonalenia pracy służby zdrowia i po
mocy społecznej — Wojewódzka Rada Narodowa w Wał
brzychu postanawia co następuje:

§ 1.
Uchwala się przedłożony przez Wojewodę Wałbrzyskiego 

■.Perspektywiczny program rozwoju ochrony zdroWŚa i opie
ki społecznej województwa wałbrzyskiego do . ip90 r.” stano
wiący załącznik*) do niniejszej uchwały. ... ,

§ 2./
Program stanowi podstawowy dokument do ustalenia za

dań planowych służby zdrowia w pracach nad długofalowym 
planem społeczno-gospodarczego rozwoju województwa wał
brzyskiego.

§ 3.
Uwzględniając potrzebę kompleksowego rozwiązania za

gadnień szerokiej profilaktyki społecznej, której elementem 
jest ochrona zdrowia, ustala się jako szczególnie ważne:

— ścisłą współpracę ze służbami ochrony środowiska w ce
lu doprowadzenia do poprawy stanu sanitarnego woje
wództwa,

— poprawę opieki podstawowej i specjalistycznej w za
kresie ujętym w programie z uwzględnieniem progra
mów rządowych,

— zabezpieczenie pełnej opieki profilaktyczno-leczniczej
zatrudnionym w przemyśle, *

———- zapewnienie, właściwej opieki nad matką i dzieckiem 
. oraz ludźmi, w wieku poprodukcyjnym,

— rozbudowę i. modernizację bazy ora? zapewnienie wła
ściwego przyrostu kadr.



2 dziennik urzędowy

\ § 4.
Celem zapewnienia sprawnej realizacji programu zobowią

zuje się Wojewodę Wałbrzyskiego do:
— przekazania wszystkim jednostkom realizującym zada

nia z zakresu ochrony zdrowia ustaleń wynikających 
z programu,

— wystąpienia do władz centralnych z wnioskami w za
kresie zabezpieczenia środków niezbędnych do reali
zacji programu,

— zapewnienia sprawnej i terminowej realizacji rozpoczę
tych inwestycji służby zdrowia i opieki społecznej,

— rozpatrzenia wszystkich słusznych uwag i wniosków ze 
spotkań konsultacyjnych oraz dyskusji na sesji, wpro- ' 
wadzania ich do bieżącej działalności w trakcie reali- i 
zacji programu oraz systematycznego informowania | 
o sposobie ich wykonania zainteresowane Komisje i 
i Radnych WRN.

' § 5

Zobowiązuje się Wojewodę Wałbrzyskiego do określenia 
kierunków realizacji zadań wynikających z programu na la
ta 1979—11980 i harmonogramów realizacyjnych dli poszcze
gólnych pięcioletnich okresów planistycznych na lata 1981— 
1985 i 1986—1990.

§ 6.
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Wałbrzy

skiemu.
§ 7.

1. Zobowiązuje się Prezydium WRN do szczegółowego 
przeanalizowania wniosków zgłoszonych w dyskusji na Se
sji co do możliwości i celowości wprowadzenia ich do pro
gramu.

2. Zobowiązuje się Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej oraz Komisję Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony 
Środowiska WRN do okresowej analizy stopnia realizacji 
niniejszej uchwały.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło

szeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Wałbrzychu.

*) Załącznika nie ogłasza się

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Jerzy Grochmalicki

Poz. 36

UCHWAŁA Nr 67/78

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzychu
z dnia 4 września 1978 r.

w sprawie powołania Wojewódzkiego Komitetu Kontroli 
Społecznej.

Na podstawie art. 81a, ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1978 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139, z 1977 r. Nr 11, poz. 44 i z 1978 r. Nr 14, poz. 61) oraz 
uchwały Rady Państwa z dnia 2 czerwca 1978 r. w sprawie 
komitetów kontroli społecznej (Monitor Polski Nr 20, poz. 
69), na wniosek Prezydium WRN — Wojewódzka Rada Na
rodowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Powołuje się Wojewódzki Komitet Kontroli Społecznej, 

w następującym składzie:

Przewodniczący Komitetu:
— Ob. Adam CISAKOWSKI — Przewodniczący Woje

wódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej w Wałbrzychu.

Zastępcy Przewodniczącego Komitetu:

1. Ob. Józef JUKOWSKI — emeryt z Dzierżoniowa
2. Ob. Edward DEREŃ — Sekretarz WK ZSL

Członkowie Komitetu:

1. Ob. Eugeniusz BATKO
* — Dolnośląskie Zakłady Chemiczne w Żarowie

2. Ob. Edward BECK
— Narodowy Bank Polski w Strzegomiu

3. Ob. Józef BIEŃKO
— Okręgowy Zarząd Dochodów Państwa i Kontroli 

Finansowej w Wałbrzychu
4. Ob. Ryszard BŁACHUTA

— ZZSD „Predom-Termet” w Pieszycach
5. Ob. Halina BYCZKO

— Polskie Koleje Państwowe w Jaworzynie SI.
6. Ob. Olga CARIUK

— Oddział PP „Ruch” w Świdnicy
7. Marek CHROMICZ

— Stowarzyszenie „PAX” w Wałbrzychu
8. Ob. Józef CIUPIŃSKI

— Ośrodek Zdrowia PKP w Kłodzku
9. Zdzisław DUDA

— rencista ze Złotego Stoku
10. Ob. Anna FABER ,

— Huta Szkła Gospodarczego w Szczytnej Śl.
11. Ob. Stanisław FILIPECKI

— ZPC „Śnieżka” w Świebodzicach
12. Ob. Zofia GLIŃSKA

— rolnik indywidualny z Mokrzeszowa
13. Ob. Urszula GLIWIŃSKA

— Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Wałbrzychu

14. Ob. Stanisława GRAJNERT
— Ośrodek Zdrowia w Domaszkowie

15. Ob. Zygmunt IWASZKIEWICZ
— Okręgowa Komisja Arbitrażowa w Wałbrzychu 

z siedzibą w Dzierżoniowie
16. Ob. Zygmunt JEMIELITA

— Urząd Miejski w Wałbrzychu
17. Ob. Zdzisław KALITA

— Bystrzyckie Zakłady Przemysłu Zapałczanego w By
strzycy

18. Ob. Teresa KOLARZ
— Bielawskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego « 

„BIELBAW” w Bielawie
19. Ob. Genowefa KOWALSKA

— Wojewódzka Rada Związków Zawodowych w Wał
brzychu

20. Ob. Jan KOWALSKI
—> emeryt z Wałbrzycha



BZIENNIK URZĘDOWY

21. Ob. Krystyna KRASSOWSKA
— Urząd Wojewódzki w Wałbrzychu

22. Ob. Jerzy ŁOPACKI
— Prokuratura Wojewódzka w Wałbrzychu z siedzibą 

w Świdnicy
23. Ob. Jerzy MATYS

— Wojewódzka Spółdzielnia Spożywców „Społem” 
w Wałbrzychu

24. Ob. Szymon MRÓZ
— rolnik indywidualny z Boleścina

25. Ob. Stanisław NIEDUZIAK
— rencista z Nowej Rudy

26. Ob. Janina NOWAK
— Zarząd Wojewódzki Ligi Kobiet w Wałbrzychu

27. Ob. Stanisław PITURA
— Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Przewornie

28. Ob. Jan PŁÓCIENNIK
— Okręgowy Urząd Kontroli NIK we Wrocławiu

29. Ob. Henryk RATAJ
— Zarząd Miejski ZSMP w Świdnicy

30. Ob. Aleksander ROLSKI
— Biuro Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzy

chu
31. Ob. Irena RÓŻOWSKA

— Przedszkole Cukrowni w Pszennie
32. Ob. Lucjan SAKOWICZ |

— Dolnośląskie Przedsiębiorstwo Urządzeń Górniczych 
w Wałbrzychu

33. Ob. Karol SŁODZIAK
— rolnik indywidualny z Ostroszowic

34. Ob. Janusz SZTOR
— ZZSD „Predom-Termet” w Świebodzicach

35. Ob. Aniela WOJTKÓW
— Zbiorcza Szkoła w Lądku Zdroju

36. Ob. Wiesław ZAPOTOCZNY
— Wojewódzki Związek Spółdzielni Rolniczych w Wał

brzychu z siedzibą w Świdnicy
37. Ob. Maria ZBYŁ

— Urząd Miasta i Gminy w Ząbkowicach Sl.

§ 2.
Uchwala się regulamin organizacji pracy Komitetu, sta

nowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3.
Zobowiązuje się Wojewodę Wałbrzyskiego do zapewnienia 

Komitetowi odpowiednich środków materialno-technicznych 
i niezbędnej, fachowej obsługi.

§ 4.1
Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej.
§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

- i. §6’
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo

jewódzkiej Rady Narodowej.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Jerzy Grochmalicki

3

Załącznik do uchwały Nr 67/78 
WRN w Wałbrzychu 
z dnia 4 września 1978 r.

REGULAMIN

organizacji pracy Wojewódzkiego Komitetu 
Kontroli Społecznej w Wałbrzychu

I. Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Pracami komitetu kontroli społecznej, zwanego dalej 
„komitetem”, kieruje jego przewodniczący przy pomocy swo
ich zastępców.

2. Komitet może powołać swoje prezydium w składzie od 
5—9 osób, określając jego zadania i uprawnienia, zwłaszcza 
w zakresie bieżących spraw, które prezydium może w imie
niu komitetu załatwiać w okresie między jego posiedzenia
mi.

§ 2. Komitet może na wniosek swego przewodniczącego 
powołać ze swego grona zastępców rzecznika kontroli spo
łecznej do bieżącego pełnienia tej funkcji w zakresie powie
rzonych problemów. Przewodniczący komitetu może jednak 
zawsze określić sprawy z tego zakresu, których załatwienie 
wymaga jego aprobaty.

§ 3. W miarę potrzeby komitet może tworzyć ze swego 
grona niestałe zespoły problemowe, określanjąc zakres spraw, 
powierzonych każdemu z nich oraz tryb ich pracy. W uza
sadnionych wypadkach do pracy w zespołach mogą być 
włączeni specjaliści.

II. Metody działania

§ 4.1. Komitet ustala jakie formy kontroli społecznej wystę
pują na jego terenie oraz jakie rodzaje kontroli społecznej 
nie zostały utworzone przez upoważnione do tego organiza
cje.

2. Na podstawie ustaleń, dokonanych zgodnie z ust. 1 ko
mitet:

1) bada, na jakie trudności natrafiają działające organy 
kontroli społecznej i podejmuje odpowiednie interwen-. 
cje,

2) wpływa na uruchomienie nie działających jeszcze na 
danym terenie rodzajów kontroli społecznej, które uwa
ża za potrzebne.

§ 5.1. Dla bieżącego inspirowania kontroli społecznej ko
mitet analizuje informacje o wadliwej działalności organów 
i instytucji państwowych, gospodarczych, spółdzielczych 
i społecznych, a także jednostek gospodarki nieuspołecznio
nej oraz opracowuje wnioski zmierzające do likwidowania 
zjawisk negatywnych, jak również udziela wytycznych w 
sprawie ogólnych kierunków działania kontroli społecznej 
na danym terenie.

2. W wypadku uzasadnionym potrzebą zharmonizowania 
działalności poszczególnych organów kontroli społecznej 
przez bezpośrednie omówienie zasad ich współdziałania, ko
mitet zwołuje ich przedstawicieli na naradę koordynacyjną.

§ 6. W wypadkach uzasadnionych szczególnym interesem 
społecznym komitet zleca przeprowadzenie odpowiednich 
kontroli zespołom kontroli społecznej, utworzonym przez 
upoważnioną do tego organizację, albo powołuje doraźne 
zespoły kontrolne z osób, reprezentujących różne formy kon
troli społecznej.

§ 7.1. Komitet -rozpatruje sygnały organów''kontroli spo
łecznej o niedostatecznej skuteczności ich wniosków i zale
ceń pokontrolnych oraz podejmuje odpowiednie interwencje.



4 DZIENNIK URZĘDOWY

2. Jeżeli komitet natrafia na trudności w oddziaływaniu 
na poszczególne organy kontroli społecznej, kieruje odpo
wiednie wystąpienie do ich władz nadrzędnych.

§ 8. W ramach współdziałania z organami kontroli poli
tycznej, państwowej, resortowej, spółdzielczej i samorządo
wej oraz z organami ścigania komitet w szczególności:
1) zaprasza przedstawicieli zainteresowanych organów na 

swoje posiedzenia lub posiedzenia swojego prezydium, 
albo do udziału w naradach organizowanych z przedsta
wicielami organów kontroli społecznej,

2) sygnalizuje im ważniejsze zjawiska negatywne, ujawnio
ne przez kontrolę społeczną,

3) w porozumieniu z przewodniczącym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej może zwoływać narady z ich przedstawicie
lami,

4) wykorzystuje ich wnioski i ustalenia kontrolne dla wy
tyczania kierunków kontroli społecznej,

5) korzysta z ich pomocy przy organizowaniu instruktażu dla 
przedstawicieli kontroli społecznej,

6) w miarę potrzeby występuje do odpowiednich organów 
o skontrolowanie spraw księgowo-finansowych, gospo
darki materiałami, surowcami i energią, ochrony prze
ciwpożarowej i zabezpieczenia mienia społecznego, racjo
nalnego wykorzystania maszyn i urządzeń albo o prze
prowadzenie innej kontroli fachowej.

§ 9. Rozwijając działalność profilaktyczną, komitet w 
szczególności:
1) inicjuje badania nad źródłami zjawisk negatywnych,
2) wpływa na podjęcie działań mających przyczynić się do 

likwidowania występujących nieprawidłowości i złych 
nawyków utrzymujących się na danym terenie,

3) występuje do Wojewódzkiej Rady Narodowej, jej Pre
zydium lub Wojewody Wałbrzyskiego z wnioskami o pod
jęcie określonych przedsięwzięć profilaktycznych,

4) wykorzystuje pomoc instancji politycznych oraz organiza
cji społecznych w zakresie przeprowadzenia prac wyja
śniających.

§ 10. Na podstawie wyników swojej działalności komitet 
sporządza i przedstawia Wojewódzkiej Radzie Narodowej 
co najmniej raz w roku sprawozdanie zawierające uwagi 
o zaspokajaniu potrzeb ludności przez działające na jego 
terenie instytucje, respektowaniu praw obywateli w działal
ności aparatu państwowego, gospodarczego, spółdzielczego 
i społecznego oraz o skuteczności środków zastosowanych 
w celu likwidacji ujawnionych braków i niedociągnięć.

§ 11. Komitet rozpatruje wnioski komitetów stopnia pod
stawowego wykraczające poza możliwości ich oddziaływania.

i
III. Posiedzenia komitetu

§ 12. Komitet działa kolegialnie, podejmując postanowie
nia na swoich posiedzeniach?1 a w zakresie określonym I 
w swoim regulaminie organizacji pracy — przez swojego i 
przewodniczącego, jego zastępców (prezydium), zastępców 
rzecznika kontroli społecznej, a także przez poszczególnych 
członków, jeżeli komitet powierzył im określone zadania do 
wykonania.

§ 13.1. Posiedzenia komitetu odbywają się w miarę po
trzeby, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał.

2. Kolejne posiedzenia zwołuje i ustala projekt porządku 
dziennego przewodniczący komitetu po konsultacji ze swo- | 
Imi zastępcami lub z prezydium komitetu.

3. Na posiedzenia komitetu zaprasza się przedstawicieli 
zainteresowanych tematyką obrad państwowych organów 
kontroli i ścigania oraz terenowego organu administracji pań
stwowej.

4. Przewodniczący komitetu może też zaprosić na posie
dzenie inne osoby.

5. Cf terminie i tematyce swego posiedzenia komitet za
wiadamia Kancelarię Rady Państwa.

§ 14. Komitet może odbywać posiedzenie wyjazdowe, je
żeli jego tematyka przemawia za celowością omówienia jej 
w określonym środowisku miejscowym.

§ 15.1 Corocznie na pierwszym swym posiedzeniu komitet 
uchwala swój plan pracy, przekazując go do zatwierdzenia 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej. Na polecenie 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej lub z własnej ini
cjatywy komitet może też uchwalać kwartalne plany pracy.

2. Plan pracy określa tematykę kolejnych posiedzeń i ich 
orientacyjne terminy. W planie pracy należy również wy
mienić ważniejsze zadania, przewidziane dla poszczególnych 
ogniw komitetu (§ 12 regulaminu).

3. Przy opracowywaniu planu należy uwzględnić w szcze
gólności:
1) zadania wynikające dla komitetu z udzielanych mu wy- 

wytycznych i zaleceń oraz z planu pracy Wojewódzkiej 
Rady Narodowej i jej organów,

2) potrzeby efektywnego likwidowania szczególnie dotkli
wych na danym terenie zjawisk negatywnych,

3) uzasadnione wnioski otrzymane od organów kontroli.
4. Przy opracowaniu planu pracy komitetu należy rów

nież mieć na względzie wnioski otrzymane od komitetów 
stopnia podstawowego o rozpatrzenie spraw, których załat
wienie wykracza poza ich możliwości.

5. Pod koniec każdego z kolejnych posiedzeń w ciągu ro
ku hależy rozważyć potrzebę uzupełnienia planu pracy 
określonymi sprawami, które wystąpiły w związku z bieżącą 
działalnością komitetu.

§ 16.1. Na posiedzeniu przewodniczy przewodniczący ko
mitetu lub zastępca pełniący jego obowiązki.

2. Postanowienia mogą zapadać na posiedzeniu tylko w 
obecności co najmniej połowy składu komitetu. W braku 
quorum należ^ przerwać posiedzenie do czasu, w którym 
można zapewnić dostateczną frekwencję.

3. Postanowienia ’zapadają na posiedzeniu w głosowaniu 
jawnym; przy równości głosów przeważa głos przewodni
czącego obrad.

'§ 17.1. Z każdego posiedzenia komitetu sporządza się zwię
zły protokół. Postanowienia przewidujące wystąpienia na 
zewnątrz powinny stanowić załączniki do protokółu, podpi
sane przez przewodniczącego obrad. v

2. Odpis protokółu z posiedzenia komitetu należy wraz 
z załącznikami przesłać w terminie 7 dni Kancelarii Rady 
Państwa.

IV. Przewodniczący komitetu

§ 18.1. Kierując pracami komitetu przewodniczący komi
tetu w szczególności:

1) zapewnia przygotowanie materiałów na kolejne posiedze
nia, '

2) zwołuje posiedzenia komitetu i na nich przewodniczy 
oraz czuwa nad prawidłową realizacją zapadłych posta
nowień,



DZIENNIK URZĘDOWY 5

3) reprezentuje komitet w stosunkach z innymi organami
i jednostkami organizacyjnymi oraz może zlecać poszcze
gólnym członkom komitetu wykonanie określonych czyn
ności, związanych z tą funkcją,

4) zapewnia dostarczanie członkom komitetu informacji po
trzebnych do prawidłowego realizowania ich funkcji,

5) dokonuje podziału zadań między swoimi zastępcami,
6) zapewnia przygotowanie posiedzeń Prezydium Komitetu, 

zwołuje je i na nich przewodniczy oraz czuwa nad pra
widłową realizacją zapadłych postanowień,

7) w razie utworzenia zespołów problemowych zapewnia 
bieżący nadzór nad ich działalnością,

8) w ramach upoważnień, udzielonych mu przez komitet, 
podejmuje czynności w jego imieniu,

9) w nagłych wypadkach w okresie między posiedzeniami 
komitetu, podejmuje niezbędne* czynności, zdając z nich 
sprawę komitetowi na jego najbliższym posiedzeniu.

2. Pisemne wystąpienia na zewnątrz w imieniu komitetu 
mogą być podpisywane wyłącznie przez przewodniczącego 
komitetu lub jego zastępcę.

§ 19. Przewodniczący Komitetu utrzymuje stały kontakt 
z Przewodniczącym Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz re
feruje na posiedzeniach Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej sprawy wymagające zajęcia stanowiska przez pre
zydium.

§ 20.1. Udzielone przez komitet upoważnienia dla zespo
łów, o których mowa w § 6 wystawia przewodniczący komi
tetu lub upoważniona przezeń osoba ze składu komitetu.

2. Przewodniczący komitetu jest w zakresie merytorycz
nym przełożonym służbowym pracowników obsługujących 
komitet.

V. Rzecznik kontroli społecznej
§ 21.1. Przewodniczący komitetu realizuje funkcje rzecz

nika kontroli społecznej, określone w uchwale Rady Państwa 
w sprawie komitetów kontroli społecznej.

2. W razie powołania przez komitet zastępców rzecznika 
kontroli społecznej (§ 2) przewodniczący komitetu czuwa 
nad prawidłowym realizowaniem powierzonych im zadań, 
a w zakresie nieokreślonym przez komitet, powierza im do
raźne zadania.

§ 22.1 Na wniosek rzecznika kontroli społecznej komitet 
ustala zasady pełnienia z ramienia komitetu dyżurów przez 
członków komitetu w określonyćh dniach i godzinach.

2. Dyżurujący, nie będący rzecznikiem lub jego zastępcą, 
obowiązany jest po zakończeniu dyżuru zreferować rzeczni
kowi lub właściwemu jego zastępcy wszystkie sprawy, któ
re w czasie dyżuru zostały mu przedstawione; sprawy wy
magające nagłej interwencji należy referować w miarę mo
żności niezwłocznie.

3. Dyżurujący informuje przybywających, że instytucja 
skarg i wniosków działa nadal na dotychczasowych zasa
dach, a w razie wniesienia ich do komitetu, zostają one skie
rowane do organu właściwego do ich rozpatrzenia w myśl 
kodeksu postępowania administracyjnego.

4. Jeżeli jednak charakter sprawy przedstawionej dyżu
rującemu wskazuje na potrzebę interwencji ze względu na 
interes społeczny lub rażące naruszenie praw obywatela, 
dyżurujący obowiązany jest zreferować ją rzecznikowi kon
troli społecznej.

VI. Członkowie komitetu
§ 23.1. Członkowie komitetu obowiązani są aktywnie ucze

stniczyć w posiedzeniach komitetu i posiedzeniach prezy
dium, jeżeli zostali doń powołani, wykonywać zadania zle
cane im przez komitet lub jego przewodnicżącego oraz sy- ' 
gnalizować wszelkie przejawy'marnotrawstwa i niedbalstwa. '

2. Szczególne uprawnienia członków komitetu określa 
uchwała Rady Państwa w sprawie komitetów kontroli spo
łecznej.

§ 24.1. Osoby wchodzące w skład komitetu nie są upra
wnione do przeprowadzania indywidualnych kontroli.

2. Komitet może wyznaczyć swego członka do udziału 
w zespole kontrolnym, o którym mowa w § 6 regulaminu.<

§ 25. Każda osoba wchodząca w skład komitetu składa na 
ręce przewodniczącego rady narodowej następujące ślubo
wanie: „Ślubuję uroczyśnie aktywnie uczestniczyć w pra
cach komitetu kontroli społecznej, ściśle przestrzegać rzetel
ności przy kontrolach i okazanego mi zaufania nigdy nie 
zawieść”.

§ 26. Poważne naruszenie obowiązków lub zachowanie się 
sprzeczne z godnością członka komitetu powoduje odwołanie 
go przez Wojewódzką Radę Narodową.

2. Odwołanie następuje na wniosek Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej, które umożliwia członkowi złożenie 
wyjaśnień.

VII. Zespoły przeprowadzające zalecone kontrole
§ 27. Zespoły o których mowa w § 6, mogą przeprowa- 

dzaćdzać kontrole w składach co najmniej trzyosobowych, 
na podstawie udzielonego im zbiorowego upoważnienia.

§ 28.1. Jeden egzemplarz protokółu z przeprowadzonej 
kontroli pozostawia zespół w jednostce kontrolowanej, drugi 
zaś przekazuje^ przewodniczącemu komitetu, załączając 
w miarę potrzeby dodatkowe wnioski, na których podstawie 
komitet decyduje o środkach mających eliminować ujawnio
ne zjawiska negatywne.

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, mogą w szczegól- 
.ności dotyczyć zwrócenia się do właściwego organu o wy
ciągnięcie konsekwencji wobec winnych zaniedbań lub na
ruszenia obowiązku, o wstrzymanie czynności, których wy
konanie byłoby wyraźnie niecelowe albo sprzeczne z pra
wem, zasadami prawidłowej gospodarki lub zasadami współ
życia społecznego, albo też podjęcia określonych przedsię
wzięć profilaktycznych.

§ 29.1. Szczególne uprawnienia członków zespołów okre
śla uchwała Rady Państwa o komitetach kontroli społecz
nej.

2. Członkowie zespołów nie będący członkami komitetu 
przed podjęciem po raz pierwszy działalności kontrolnej zle
conej przez komitet składają przewodniczącemu komitetu 
następujące oświadczenie pisemne: „Zobowiązuję się obo
wiązki kontrolera społecznego wypełniać sumiennie i staran
nie oraz ściśle przestrzegać rzetelności przy kontrolach”.

Poz. 37
UCHWAŁA Nr IV/14/78

Gminnej Rady Narodowej w Starych Bogaczowicach 
z dnia 24 sierpnia 1978 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowa- 
nia przestrzennego terenu budownictwa jednorodzinnego 

w Starych Bogaczowicach.
Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 

1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1975 r. Nr 11, 
poz. 67) oraz § 7 ust. 1 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospo
darowania przestrzennego (Monitor Polski Nr 31, poz. 135), 
Gminna Rada Narodowa w Starych Bogaczowicach ustala, 

’ co następuje:



5 DZIENNIK URZĘDOWY
------------------------------ ;------------------------- ------------------ —------------ --------- .----------------- ;------------------------------- i.

§ 1.
Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania prze

strzennego terenu budownictwa jednorodzinnego w Starych 
Bogaczowicach w zakresie objętym planszą podstawową sta
nowiącą załącznik*) do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy w Sta

rych Bogaczowicach.

§ 3.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Wojewódzkiej Rady Narodowej i wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

--------------- /
*) Załącznika nie ogłasza się

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Aleksander Grzybowski

Poz. 38

ZARZĄDZENIE Nr 23/78

Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 3 lipca 1978 r.

w sprawie powołania Zespołu do Opiniowania Lokalizacji 
Ważniejszych Inwestycji

Na podstawie § 4 ust. 1 uchwały Nr 196 Rady Ministrów 
z dnia 29 grudnia 1977 r. w sprawie lokalizacji inwestycji 
(Monitor Polski Nr 1, poz. 6) — zarządzam, co następuje:

§ 1.
1. Powołuje się Zespół do Opiniowania Lokalizacji Ważniej
szych Inwestycji pod przewodnictwem Wojewody Wałbrzy
skiego w następującym składzie:
— Zastępca Przewodniczącego

— Wicewojewoda Wałbrzyski z
— Zastępca Przewodniczącego

— Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Planów. 
Helena Jarocka

— Członkowie:
— Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśn. i Skupu 

Adela Starke
— Dyr. Wydziału Zatrudn. i Spraw Socjalnych 

Mariusz Karaś
— Dyr. Wydz. Gospod. Terenowej i Ochrony Srod. 

Henryk Wiernicki
— Dyrektor Wydziału Komunikacji

Henryk Turkosz
— Dyrektor WZRMiOW

Wacław’ Krukowski
— Dyrektor WBPPAiNB

Jan Henryk Durda
— Dyrektor WZGKiM

Henryk Domański
— Dyrektor Zakładu Energetycznego

Michał Majewski
— Przewodniczący WRZZ

Władysław Mazurek
— Przedstawiciel OIGPE

2. Na posiedzenia Zespołu zapraszani będą ponadto przed
stawiciele organizacji społecznych i naukowo-technicznych 
(NOT, PZITB, PTE, SARP). ,

3. Do prac Zespołu mogą być zaangażowane uine osoby 
w zależności od charakteru i zasięgu lokalizowanej inwesty
cji.

4. W posiedzeniach Zespołu uczestniczą również prezy
denci i naczelnicy miast, miast i gmin oraz gmin, właściwi 
ze względu na miejsce lokalizowanej inwestycji.

§ 2.
1. Ustala się listę specjalistów-konsultantów reprezentu

jących naukowców i praktyków z dziedzin związanych z usta
laniem optymalnych rozwiązań w zakresie lokalizacji inwe
stycji.

2. Lista specjalistów-konsultantów’ stanowi załącznik do
niniejszego zarządzenia. * «

§ 3.
Do zadań Zespołu należy opiniowanie lokalizacji Ważniej

szych inwestycji pod kątem określenia optymalnych rozwią
zań lokalizacyjnych'"' w zakresie społeczno-ekonomicznym 
oraz efektywności gospodarowania ze szczególnym uwzględ
nieniem:
— zapewnienia harmonijnego rozwoju makroregionu i wo

jewództwa,
— zabezpieczenia odpowiednio przygotowanej kadry,
— zapewnienia ładu w przestrzennym zagospodarowaniu wo

jewództwa, >
— ochrony środowiska, a zwłaszcza powietrza atmosferycz

nego, zasobów wodnych, gruntów rolnych o wysokich 
klasach bonitacji gleb oraz terenów leśnych,

— maksymalnego wykorzystania możliwości realizacji in
westycji modernizacyjnych,

— optymalizacji transportu kolejowego i drogowego.

§ 4.
Opinie i stanowiska Zespołu oraz specjalistów-konsultan

tów są składnikiem dokumentacji lokalizacyjnych.

§ 5.
Obsługę techniczną Zespołu powierza się Wojewódzkiej 

Komisji Planowania.

§ 6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Wałbrzyski 
mgr Antoni Trembulak

Załącznik do zarządzenia 
Wojewody Wałbrzyskiego 
Nr 23/78 z dnia 3 lipca 1978 r.

Lista specjalistów-konsultantów 
współpracujących z Zespołem przy ustalaniu 

optymalnych rozwiązań w zakresie lokalizacji inwestycji
1. Prof, dr hab. Bolesław Winiarski

— Akademia Ekonomiczna we Wrocławiu ,
2. Prof, dr hab. Zygmunt Bartosik

-— Akademia Ekonomiczna we Wrocławiu
3. Doc. d£ Stanisław Kiełczewski

— Akademia Ekonomiczna we Wrocławiu
4. Prof, dr hab. Marek Urban

— Akademia Rolnicza we Wrocławiu
5. Prof, dr hab. Julian Wołoszyn

— Akademia Rolnicza we Wrocławiu



DZIENNIK

6. Prof, dr hab. Adam Szpindor
— Akademia Rolnicza we Wrocławiu

7. Doc. dr hab. inż. arch. Zdzisław Pogodziński
— Akademia Rolnicza we Wrocławiu

8. Prof, dr hab. Stanisław Marcilonek
— Akademia Rolnicza we Wrocławiu

9. Doc. dr hab.'Jan Bogdanowicz
— Akademia Rolnicza we Wrocławiu

10. Prof, dr hab. Jerzy Kotliński
— Akademia Rolnicza we Wrocławiu

11. Prof, dr hab. Jerzy Juszczak
— Akademia Rolnicza we Wrocławiu

12. Doc. dr inż. Jan Stefanowicz
— Akademia Rolnicza we Wrocławiu

13. Doc. dr hab. Anatol Grzegorzak
— Akademia Rolnicza we Wrocławiu

14. Doc. dr Jan Nowakowski
— Akademia Rolnicza we Wrocławiu

15. Doc. dr hab. Bronisława Chełmońska
— Akademia Rolnicza we Wrocławiu

16. Doc. Józef Gierczak
— Politechnika Wrocławska

17. Prof. Zdzisław Gergowicz
— Politechnika Wrocławska

18. Prof. Jan Sajkiewicz
— Politechnika Wrocławska

19. Prof. Jan Kmita
— Politechnika Wrocławska

20. Prof. Bohdan Głowią k
— Politechnika Wrocławska

21. Prof. Zbigniew Żyszkowski
— Politechnika Wrocławska

Poz. 39

ZARZĄDZENIE Nr 24/78

Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 30 czerwca 1978 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Biura Projektów 
w Wałbrzychu

Na podstawie art. 4 ust. 2ł dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111) oraz uchwały Nr 126 Rady Ministrów z dnia 
15 lipca 1969 r. w sprawie wytycznych, co do tworzenia, or
ganizowania i zasad działania państwowych jednostek pro
jektowania (Monitor Polski' Nr 32, poz. 239) zarządzam, co 
następuje:

§ 1.
1. Tworzy się z dniem 1 lipca 1978 r. przedsiębiorstwo 

państwowe pod nazwą Wojewódzkie Biuro Projektów w Wał
brzychu, zwane dalej „Wojewódzkim Biurem”.

2. Wojewódzkie Biuro przejmuje:
1) dotychczasowe Wielobranżowe Działy Terenowe Woje

wódzkiego Biura Projektów we Wrocławiu, mające sie
dzibę w Wałbrzychu, Świdnicy i Kłodzku wraz z limitami 
przewidzianymi dla zabezpieczenia wykonania zadań 
ustalonych na II półrocze 1978 r. dla tych pracowni,

2) składniki majątkowe pracowni projektowej Rejonowego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Dzierżo- 
niovyie,

URZĘDOWY

3) 25 etatów pracowników inżynieryjno-technicznych i admi
nistracyjnych na II półrocze 1978 r. ? Wojewódzkiego Zje
dnoczenia Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Wałbrzychu z siedzibą w Świdnicy.

3. Dla zabezpieczenia prawidłowej realizacji zadań w II 
półroczu 1978 r. niezbędne limity zostaną uzupełnione z re
zerwy Wojewody Wałbrzyskiego.

§ 2.
1. Wojewódzkie Biuro prowadzońe jest w ramach narodo

wych planów społeczno-gospodarczych według zasad rozra
chunku gospodarczego i rozlicza się z budżetem państwa 
przez budżet Wojewódzkiej Rady Narodowej.

2. Wojewódzkie Biuro podlega wpisowi do rejestru przed
siębiorstw państwowych i nabywa osobowość prawną 
z dniem wpisu do rejestru.

3. System finansowy określają odrębne przepisy.
§ 3.

Jednostkę nadrzędną Wojewódzkiego Biura jest Woje
wódzki Zarząd Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich w Wał
brzychu. Nadzór zwierzchni nad Wojewódzkim Biurem spra
wuje Wojewoda Wałbrzyski.

§ 4.
1. Siędzibą Wojewódzkiego Biura jest miasto Wałbrzych.
2. Wojewódzkie Biuro może organizować Wielobranżowe 

Działy Terenowe tworzone przez Naczelnego Dyrektora Wo
jewódzkiego Zarządu Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich 
na wniosek Dyrektcya Wojewódzkiego Biura.

§ 5.
Przedmiotem działania Wojewódzkiego Biura jest zaspo

kojenie potrzeb projektowych na obszarze województwa 
wałbrzyskiego.

§ 6.
Zakres działania i strukturę organizacyjną określa statut, 

stanowiący załącznik*)  do niniejszego zarządzenia.

*) Załącznika nie ogłasza się
Wicewojewoda Wałbrzyski 

Ryszard Gałęzowski

Poz. 40

ZARZĄDZENIE Nr 26/78

Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 31 maja 1978 r.
w sprawie upoważnienia prezydentów i naczelników miast, 
miast i gmin oraz gmin do ustalenia lokalizacji niektórych 

rodzajów inwestycji.
» Na podstawie § 2 list. 7 uchwały Nr 196 Rady Ministrów 
z dnia 29 grudnia 1977 r. w sprawie lokalizacji inwestycji 
(Monitor Polski Nr 1, poz. 6) zarządzam, co następuje:

§ 7.
1. Dyrektora Wojewódzkiego Biura powołuje i odwołuje 

Wojewoda Wałbrzyski na wniosek Naczelnnego Dyrektora 
Wojewódzkiego Zarządu Rozbudowy Miast i Osiedli Wiej
skich w Wałbrzychu.

§ 8.
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnemu Dyrekto

rowi Wojewódzkiego Zarządu Rozbudowy Miast i Osiedli 
Wiejskich w Wałbrzychu i Dyrektorowi Wojewódzkiego Zje
dnoczenia Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wał
brzychu z siedzibą w Świdnicy.

§ 9-
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



8 DZIENNIK URZĘDOWY

§ 1. ‘
Upoważnia się prezydentów, naczelników miast, miast 

i gmin oraz gmin do ustalania, poza inwestycjami określony
mi w załączniku Nr 3 do uchwały, lokalizacji oraz wyda
wania postanowień (opinii koordynacyjnych) na następujące 
rodzaje inwestycji:
1. stałych baz zaplecza produkcyjno-usługowego oraz baz 

materiałowych i magazynów związanych z zaspokojeniem 
potrzeb danego miasta (miasta-gminy, gminy) o wartości 
robót budowlano-montażowych do 20 min zł,

2. dróg (ulic) państwowych oraz mostów (wiaduktów) w gra
nicach administracyjnych miast do wartości 25 min zł 
w robotach budowlano-montażowych z wyłączeniem ob
wodnic o znaczeniu ogólnopaństwowym i wojewódzkim,

3. zakładów mechanizacji rolnictwa, uspołecznionych ośrod- 
( ków gospodarczych produkcji rolnej i hodowlanej orąz

szklarni, o ilp wartość robót budowlano-montażowych nie 
przekracza 10 min zł,

4. budowy i rozudowy obiektów służby zdrowia z wyłącze
niem lecznictwa zamkniętego (szpitali) o wartości robót 
budowlano-montażowych do 10 min zł,

5. obiektów i urządzeń realizowanych w ramach inwesty
cyjnych czynów społecznych o wartości do 10 min zł.

§ 2.
1. Przed wydaniem decyzji o ustaleniu lokalizacji należy 

uzyskać pozytywną opinię Wojewódzkiego Biura Planowania 
Przestrzennego, Architektury i Nadzoru Budowlanego w za
kresie zgodności z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego i ochrony naturalnego środowiska.

2. Decyzje lokalizacyjne nie mogą być sprzeczne z za
twierdzonym programem rozwoju społeczno-gospodarczego 
województwa, miasta, miasta i gminy oraz gminy i powinny 
znajdować swój wyraz w programach resortowych (branżo
wy ćh).

§ 3.
Podjęcie decyzji lokalizacyjnej wymaga konsultacji z miej

scowym aktywem społeczno gospodarczym.

§ 4.
Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia powierza się 

Wojewódzkiej Komisji Planowania.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Wałbrzyski 
mgr Antoni Trembulak

Członkowie — Dyrektorzy następujących jednostek:
— Wojewódzkiego Biura Planowania Przestrzennego, 

Architektury i Nadzoru Budowlanego,
— Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Wo- ‘ 

jewódżkiego,
— Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych,
— Wydziału Gospodarki Terenowej i Ochrony Środo-, 

wiiska,
— Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych,
— Sudeckiego Zjednoczenia Rolniczo-Przemysłowego,
— Dzierżoniowskiego Kombinatu Hodowli Zwierząt Za

rodowych,
— Wojewódzkiego Związku Kółek Rolniczych,
— Wojewódzkiego Związku Rolniczych Spółdzielni Pro

dukcyjnych,
— Naczelnicy Gmin (Miast i Gmin).

2. Zadaniem Zespołu jest koordynacja prac zmierzających 
do opracowania i zatwierdzenia planów ogólnych zagospo
darowania przestrzennego gmin w ustalonym terminie.

§ 2.
Zobowiązuje się dyrektorów jednostek wymienionych w § 1 

pkt 1 zarządzenia do przedłożenia Wydziałowi Rolnictwa, 
Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego, materiałów okre
ślonych w załączniku nr 2*  * * §) do niniejszego zarządzenia nie
zbędnych do opracowania gospodarki żywnościowej woje
wództwa do 1990 r. w terminach wynikających z harmono
gramu prac nad planami gmin.

• Poz. 41

ZARZĄDZENIE Nr 27/78

Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 28 lipca 1978 r.

w sprawie powołania Zespołu Koordynacyjnego do spraw 
opracowania programu rozwoju przestrzennego gmin.

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139) za
rządzam, co następuje:

§ 1-
1. Powołuje się Zespół Koordynacyjny do spraw progra

mu rozwoju przestrzennego gmin, w składzie następującym: 
Przewodniczący Zespołu

— Wicewojewoda Wałbrzyski — dr Ryszard Gałęzowski

§ 3.
Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu przekaże do Woje

wódzkiego Biura Planowania Przestrzennego, Architektury 
i Nadzoru Budowlanego:
— programy gospodarki żywnościowej poszczególnych gmin 

do 1990 r. stanowiące syntezę uzyskanych materiałów,
— propozycje przestrzennego rozmieszczenia tych progra

mów na podkładach mapowych w skali 1:10.000 i 1:25.000.

§ 4.
Zobowiązuje się Dyrektora Wojewódzkiego Biura Geode

zji i Kartografii w Wałbrzychu do zabezpieczenia niezbęd
nych podkładów mapowych gmin w skali 1:10.000, zespo
łów gmin w skali 1:25.000 w terminach wynikających z har
monogramu*)  prac nad planami gmin.

§ 5.
Zobowiązuje się Dyrektora Wojewódzkiego Biura Geode

zji i Terenów Rolnych do zabezpieczenia podkładów mapo
wych dla wsi w skali 1:5.000 niezbędnych do wykonania 
inwentaryzacji bezpośredniej obszarów gmin.

§ 6.
Inwentaryzację bezpośrednią wsi wykonują Naczelnicy 

Gmin (Miast i Gmin) według wzoru dostarczonego przez 
Wojewódzkie Biuro Planowania Przestrzennego, Architektu
ry i Nadzoru Budowlanego.

§ 7.
Posiedzenia Zespołu Koordynacyjnego winny się odbywać 

co najmniej jeden raz na kwartał. Na posiedzeniach zainte
resowane jednostki będą składały okresowe sprawozdania 
o postępie prac.

§ 8.
. 1. Jednostką wiodącą przy opracowaniu planów ogól
nych zagospodarowania przestrzennego gmin ustala się Wo
jewódzkie Biuro Planowania Przestrzennego, Architektury 
i Nadzoru Budowlanego w Wałbrzychu.



9DZIENNIK URZĘDOWY

2. Jednostką wiodącą przy opracowaniu programu gospo
darki żywnościowej województwa do 1990 r. ustala się Wy
dział Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego 
w Wałbrzychu.

§ 9.
Wykonanie Zarządzenia powierzam Dyrektorom Woje

wódzkiego Biura -Planowania Przestrzennego, Architektury 
i Nadzoru Budowalnego oraz Wydziałowi Rolnictwa, Leśnic
twa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego.

§ 10.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Poz. 42

ZARZĄDZENIE Nr 29/78

Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 18 sierpnia 1978 r.

w sprawie właściwego zagospodarowania wolnych i zwalnia
nych przez jednostki gospodarcze i instytucje obiektów.

Na podstawie art. 48 ust. 1, ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139, z 1977 r. Nr 11, poz. 44 i 1978 r. Nr 14, poz. 61), w celu 
stworzenia warunków do właściwego i efektywnego wyko
rzystania wszystkich obiektów (powierzchni produkcyjnych) 
zlokalizowanych na terenie ^województwa oraz zapewnienia 
skutecznego nadzoru nad zagospodarowywaniem wolnych 
i zwalnianyćh obiektów, zarządzam, co następuje:

§ 1.
Wojewódzka Komisja Planowania kierować będzie całoś

cią spraw związanych z zagospodarowywaniem wolnych i nie 
w pełni wykorzystywanych obiektów w województwie wał-*  **)' 
brzyskim. W tym celu:

*)
**) Załączników nie ogłasza się.

Wicewojewoda
Ryszard Gałęzowski

— dokona pełnej ewidencji wolnych obiektów,
— opracuje program zagospodarowania wolnych powierz

chni na' cele produkcyjne, wypoczynkowe, usługowe, kul
turalno-oświatowe i inne.

§ 2.
Przekazanie wolnego lub zwalnianego obiektu jak też 

zmiana przeznaczenia obiektu może nastąpić wyłącznie po 
uzyskaniu zgody Wojewódzkiej Komisji Planowania po u- 
przednim zaopiniówaniu przez zainteresowane wydziały 
Urzędu Wojewódzkiego.

§ 3.
1. Prezydenci, Naczelnicy miast, miast i gmin oraz gmin 

dokonają inwentaryzacji wolnych obiektów i przekażą ich 
wykaz na kartach informacyjnych do Wojewódzkiej Komi
sji Planowania.

Karta informacyjna stanowi załącznik*)  do niniejszego za
rządzenia.

2. Prezydenci, Naczelnicy miast, miast i gmin oraz gmin 
Przekazywać będą sukcesywnie informacje wraz z propozy
cją zagospodarowania o każdym zwalnianym obiekcie do 
Wojewódzkiej Komisji Planowania.

§ 4.
Upoważniam Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji 

Planowania do koordynacji prac związanych z zagospodaro
wywaniem wolnych obiektów zgodnie z opracowanym pro
gramem.

§ 5.
Zobowiązuję PrzewodnidSfccego Wojewódzkiej Komisji Pla

nowania do przekazywania mi na bieżąco informacji o prze
biegu realizacji programu zagospodarowania obiektów.

§ 6.
Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia sprawo

wać będzie Wicewojewoda Wałbrzyski mgr Zbigniew Fedo
rowicz.

§ 7.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

*) Załącznika nie ogłasza się.
Wojewoda Wałbrzyski 

mgr Antoni Trembulak

Poz. 43

ZARZĄDZENIE Nr 31/78

Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 28 sierpnia 1978 roku

w sprawie realizacji programu ochrony środowiska w woje
wództwie wałbrzyskim do roku 1990, uchwalonego przez Wo
jewódzką Radę Narodową w Wałbrzychu uchwałą Nr 64/78 

z dnia 31 maja 1978 roku.

Na podstawie art. 59 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku 
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139 z póź
niejszymi zmianami), w celu zapewnienia • wykonania 
uchwały nr 64/78 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wał
brzychu z dnia 31 maja 1978 roku w sprawie programu 
ochrony środowiska w województwie wałbrzyskim do roku 
1990 zarządzam, co następuje:

§ 1-
Zobowiązuję wszystkie jednostki podporządkowane oraz 

zalecam jednostkom niepodporządkowanym Wojewódzkiej 
Radzie Narodowej, realizację programu ochrony środowiska.

§ 2.
W celu zabezpieczenia prawidłowej realizacji programu:
1. Zobowiązuję Wydział Gospodarki Terenowej i Ochrony 

Środowiska do:
1) przekazania w terminie do dnia 31 października 1978 roku 

wszystkim jednostkom realizującym zadania z zakresu 
ochrony środowiska ustaleń wynikających z programu,

2) dokonania w terminie do dnia 31 grudnia 1978 r., w poro
zumieniu z właściwymi jednostkami, analizy wniosków 
dotyczących ochrony środowiska województwa i stosow
nie do wyników analizy włączenie zadań, wynikających 
z tych wniosków, do uchwalonego przez WRN programu 
ochrony środowiska,

3) opracowania w terminie do dnia 31 grudnia 1978 r. wy
stąpień do władz centralnych z wnioskami w zakresie 
zabezpieczenia środków niezbędnych do realizacji pro
gramu,

4) opracowania w terminie do dnia 31 marca 1979 r. har
monogramu realizacyjnego ustaleń bieżącego planu pię
cioletniego w rozbiciu na dwa pozostałe lata jego realiza
cji,



10 DZIENNIK URZĘDOWY

5) intensyfikacij prac kontrolnych i badowczych przez Ośro
dek Badań i Kontroli Środowiska w Wałbrzychu, dla za
bezpieczenia kontroli realizacji uchwalonego programu 
i prowadzenia badań nad zmianami środowiska w wyni
ku realizacji zadań programowych,

6) wykonania okresowych ocen stopnia realizacji zadań 
programowych i przedkładania mi informacji z tego za
kresu w okresach rocznych ddfel marca roku następnego.

2. Zobowiązuję wszystkie jednostki realizujące zadania 
ochrony środowiska do:
1) przekazania Wydziałowi Gospodarki Terenowej i Ochro

ny Środowiska w terminie do dnia 30 listopada 1978 r. 
swoich uwag, spostrzeżeń i postulatów w zakresie reali
zowanych zagadnień, które winny być poddane ocenie 
i wykorzystane dla wzbogacenia programu oraz wykorzy
stane przez ten wydział przy opracowywaniu wystąpień 
do władz centralnych, o których mowa w ust. 1, pkt 3,

2) przekazywania Wydziałowi Gospodarki Terenowej 
i Ochrony Środowiska, w ustalonych terminach, okreso
wych informacji z przebiegu realizacji zadań programo
wych, ze szczególnym uwzględnieniem zadań wyszczegól-. 
nionych w załączniku nr 1*) do programu.

3. Zalecam:
1) prezydentom miast, naczelnikom miast i gmin oraz gmin 

opracowanie, w oparciu o program wojewódzki, własnych 
programów ochrony środowiska i przedstawienie ich do 
zatwierdzenia przez rady narodowe,

2) organizacjom społecznym aktywne włączenie się w rea
lizację uchwalonego programu poprzez ścisłe współdzia
łanie z jednostkami administracyjnymi i gospodarczymi 
w zakresie opiniowania zamierzeń oraz sygnalizacji za
gadnień ochrony środowiska.

§ 3.
Jednostką wiodącą i koordynatorem prac związanych z re

alizacją przedmiotowej uchwały WRN jest Wydział Gospo
darki Terenowej i Ochrony Środowiska, który podejmuje 
prace nad dalszym rozwinięciem i uszczegółowieniem pro
gramu dla okresów poszczególnych pięciolatek planistycz
nych na lata 1981—1985 i 1986—1990.

§ 4.
1. Spośród przedstawicieli jednostek realizujących zadania 

ochrony środowiska tworzy się Radę d/s Realizacji Programu 
Ochrony Środowiska.

2. Skład osobowy Rady ustali resortowy wicewojewoda, 
który jednocześnie będzie kierował pracami Rady, jako jej 
przewodniczący.

3. Obsługę organizacyjną i techniczną Rady zapewni Wy
dział Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska.

4. Rada pełni funkcję jednostki pomocniczej i opiniodaw
czej przy ustalaniu zadań o szczególnym znaczeniu dla 
ochrony środowiska, a także dokonuje na swych posiedze
niach okresowych ocen postępu realizacji programu.

5. Przewodniczący Rady może, w miarę potrzeby, powoły
wać zespoły robocze dla realizacji określonych zadań.

6. Upoważniam Radę do nawiązania kontaktów z wyższy
mi uczelniami i innymi jednostkami badawczymi oraz zle
cenie w moim imieniu tym jednostkom określonych opraco
wań naukowych niezbędnych dla zabezpieczenia realizacji 
uchwalonego programu.

7. Środki niezbędne na realizację celów określonych 
w ust. 6 należy zabezpieczyć z funduszy: gospodarki wodnej, 
ochrony i rekultywacji gruntów rolnych, leśnego, turystyki 
i wypoczynku, gospodarki mieszkaniowej i innych, w zakre
sach zgodnych z celami, do jakich zostały one utworzone.

§ 5.
Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału 

Gospodarki Terenowej i Ochrony środowiska, a nadzór nad 
wykonaniem — resortowemu wicewojewodzie.

§ 6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

*) Załącznika nie ogłasza się.

' Wojewoda Wałbrzyski 
mgr Antoni Trembulak

Poz. 44
X.

Z A RZĄDZENIE. Nr 8/77

Prezydenta Miasta Świdnicy 
z dnia 22 września 1977 roku

w sprawie ustalenia wysokości stawek odszkodowania za 
wywłaszczone grunty na terenie miasta Świdnicy.

Na podstawie art. 8 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. Nr 10. 
poz. 64 z 1974 r.) i § 6 zarządzenia Nr 22/76 Wojewody Wał
brzyskiego z dnia 17 marca 1976 r. w sprawie ustalenia wy
sokości stawek odszkodowania za wywłaszczone grunty na 
terenie województwa wałbrzyskiego (Dz. Urz. Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Wałbrzychu Nr 3, poz. 19 z 1976 
roku) zarządzam, co następuje:

§ 1.
Ustala się wysokość odszkodowania za wywłaszczone grun

ty położone poza obszarem równym działce normatywnej 
przyjętej na wybudowanie domu jednorodzinnego wolno sto
jącego w wysokości 7,20 zł za 1 m2 bez względu na klasę 
gruntu i stopień jego uzbrojenia.

§ 2.
Odszkodowanie za wywłaszczone grunty rolne dla osób 

fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami pań
stwowymi, których jedynym żródełm utrzymania jest rol
nictwo podwyższa się do stawki 9,00 zł za 1 m2.

§ 3.
Odszkodowanie za obszar gruntu równy działce normaty

wnej przyjętej na wybudowanie domu jednorodzinnego wol
no stojącego ustala się na 8% kosztów wybudowania domku 
jednorodzinnego pięcioizbowego.

§ 4.
Wysokość stawek odszkodowania określona niniejszym za

rządzeniem stanowi górną granicę ustalenia wysokości od
szkodowania z tym, że odszkodowania te nie mogą przekro
czyć przeciętnej ceny rynkowej, a jeżeli chodzi o grunty 
rolne stanowiące wyłączne źródło utrzymania właściciela, 
cen jakie kształtują się w obrocie między rolnikami.

§ 5.
Wysokość stawek odszkodowania ustalona niniejszym za

rządzeniem ma zastosowanie przy dobrowolnym wykupie 
gruntów na rzecz Państwa oraz w postępowaniu wywłasz
czeniowym.



DZIENNIK URZĘDOWY 11

§ 6.
Traci moc zarządzenie Nr • 19/74 Naczelnika Miasta i Po

wiatu w Świdnicy z dnia 29 marca 1974 r. w sprawie usta
lenia wysokości odszkodowania za wywłaszczone grunty 
rolne na terenie miasta Świdnicy.

§ 7.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wał
brzychu. •

Prezydent Miasta
(—) mgr Franciszek Lukasiewicz

Poz. 45

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 5/78 s

Prezydenta Miasta Wałbrzycha
z dnia 25 lipca 1978 r.

w sprawie rozlepiania ogłoszeń i plakatów w mieście Wał
brzychu.

Na podstawie art. 5, ust. 1, art. 7 ust. 1 i art. 12, ust. 1 i 2, 
pkt 2 ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepi
sów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. nr 8, poz. 47), 
§ 3, ust. 1, pkt 11 rozporządzenia Ministra Gospodarki Ko
munalnej z dnia 24 lutego 1960 r. w sprawie określenia za
kresu obowiązków dozorców domów (obiektów, kolonii) oraz 
innych osób zobowiązanych do utrzymywania porządku 
i czystości w miastach i osiedlach (Dz. U. nr 14, poz. 81, 
zm. Dz. U. z 1968 r. nr 3, poz. 18) zarządzam, co następuje:

§ 1.
Zabrania się rozlepiania plakatów, klepsydr i innych ogło

szeń na ścianach budynków i innych miejscach do tego nie 
przeznaczonych.

§ 2.
Upoważnione do drukowania plakatów, klepsydr i innych 

ogłoszeń zlecanych przez jednostki organizacyjne mające 
siedzibę na terenie miasta Wałbrzycha oraz osoby fizyczne 
mieszkające w Wałbrzychu są jedynie Dolnośląskie Zakła
dy Graficzne w Wałbrzychu, al. Wyzwolenia 41.

§ 3.
Zamówiony nakład winien być bezpośrednio przez DZG 

przekazywany odpłatnie do rozlepienia Wojewódzkiej Usłu
gowej Spółdzielni Pracy, Oddział Pralniczy w Wałbrzychu, 
ul. Wrocławska 5.

Zamawiający może otrzymać do własnego użytku jedynie 
kilka egzemplarzy.

§ 4.
Rozlepianie plakatów, klepsydr i innych ogłoszeń jest do

zwolone jedynie na słupach i tablicach ogłoszeniowych.
§ 5.

Odpowiedzialnymi za wykonanie postanowień zarządzenia 
ustanawiam zarządców nieruchomości, funkcjonariuszy Mi
licji Obywatelskiej oraz Dolnośląskie Zakłady Graficzne 
i Wojewódzką Usługową Spółdzielnię Pracy, Oddział Pral
niczy.

§ 6.
Osoby winne naruszenia przepisów i odpowiedzialne za 

prawidłowe wykonanie zarządzenia podlegają karze grzyw
ny do 1.000 zł.

§ 7.
Zarządzenie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzychu 
oraz w „Trybunie Wałbrzyskiej”.

§ 8.
Traci moc zarządzenie porządkowe nr 1/77 Prezydenta 

Miasta Wałbrzycha z dnia 2 czerwca 1977 r.
§ 9.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wał
brzychu.

Prezydent Miasta Wałbrzych* 
mgr Władysław Pruchnicki

Dziennik Urzędowy redaguje zespół redakcyjny — adres: Urząd Wojewódzki — Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr, 
58-300 Wałbrzych, Aleja Wyzwolenia Nr 43, tel: 250-81, wew. 299

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy, 58-300 Wałbrzych, Aleja Wyzwolenia Nr 43, 
pokój Nr 32, tel. 250-81, wewn. 284 Konto Nr 1638-95-21-NBP O/Wałbrzych.

Prenumerata Dziennika Urzędowego wynosi rocznie 18 zł, 
Półrocznie 10 zł. Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch 
stron druku 0,90 zł, przy większej ilości stron o 0,30 zł 
więcej od każdej drukowanej strony.

• *
Cena niniejszego egzemplarza 12.00 zł. Rachunków za pre
numeratę nie wystawia się.

ODBIORCA



DZG 1501-4-1968 800 9 78


